Emertimi dhe Forma ligjore ELIPS 94
NIPT -i K33928041P
Adresa e Selise LIBONIK
KORCE
Data e krijimit 1994
Nr.i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Tregeti e prodhim pije

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Finanicare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne

leke

Pasqyra Financiare jane te rumbuliakosura ne leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2016
Deri 31.12.2016

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2016 2015
12,561,632 10,512,737
Aktivet Afatshkurtra 1456 366 275,447
P Aktivet monetare 1'026I524 3.159
1 Banka 429842] 272288
2 Arka 0 3
P Investime ; :
1 NEé tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit
2 _Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
B> Té& drejta t& arkétueshme 5,746 519 4,512,000
1__Nga aktiviteti | shfrytézimit 5 \PAR A
2 _Nga njésité ekonomike brenda rupit ‘M 4'512-000
S_Nga njésite ekonomikW\t:
4 Té tiera -
. » \—.
] S_Kapital | nénshkruar i papaguar 74,304 0
“ \%
nventarét
T P ¥ \_\
1_Léndé e pare dhe materiale (5 konsumueshme 2348747 2,725,290
] 2 Prodhime ng roces dhe gjysém rodukte Mw
3 _Produkte té gatshme — |
==
4 Malira —4.082640] 2335930
- >_Aktive Biologjike (Gf6 5 s —s—r p—— 810,107 530,620
. . K
- 6 _AAGIM ts mbajtura pér shitie —
|l 7__Parapagime ér inventar —
[ —— -\\
| » Shpenzime té shtyra pmas |
1> Te arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara e
| o
Aktivet Afat jata TOTALL AKTIVEVE AFATS""’(UR'I'RA 12.551.632] 16575553
\_ 4186.172] 429351
2 Aktive financiare 5 :
1 __Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 _ Tituj pronésie neé njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj te huadhénies ng njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
S Tituj té tieré té mbaijtur si aktive afatgjata
6 Tituj te tieré té huadhénies
P Aktivet materiale 4,186,172 4,293,510
1 _Toka dhe ndértesa
2 _Impiante dhe makineri
3 Té tiera Instalime dhe pajisje 4,186,172 4,293,510
4 _Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P> Ativet biologjike
— o P 0 0
P> Aktive jo materiale: . _
1_Koncesione patenta,licenca.marka tregtare té drejta dhe aktive té ngjashme
2 _Emrii Miré
3__Parapagime pér AAJM
P> _Aktive tatimore t& shtyra
P> Kapitali i nénshkruar | papaguar
T TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 4.186.172| 4293510
AKTIVE TOTALE / A I‘16.737,§04 14,806,247




0
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 16,612,984| 14,592 492
1 _Titujt e huamarrjes
2 _Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 0 1,076,955
3 _Arkétime né avancé Pér porosj
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 0 230,000
S_Déftesa t& pagueshme
8 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ki
8 22 -
9
=l 693
18 208 ARn————a20,0393)
— -16.408,600] 77 508 509|
—
=== i S
[ -\.

] 0
== \
T -\
=== -\
= R
= K
— | -\

—\
—
» Té pagueshme &r P——- ey
— = shpenzime t& k
> Tear dhura t3 Sy Onstatuara
> oSN ]
» Provizione:
1_Provizione PEr pensionet 0 J
2 _Provizione t& tiera
» Detyrime tatimore té shtyra e
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 16,612,984 14,592 492
P> Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera 0 0
1 Rezerva ligiore
2 _Rezerva statutore
3 _Rezerva té tiera
Fitimi i pashpérndarg 113,755 -757,996
P _Fitim / Humbja e Vitit -88,935 871,751
Totali i Kapitalit 124,820 213,755
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 16,737,804 14,806,247




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit ) 13.515.794| 14.836.710
» [Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit n& proces -753.290 2.220.515
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera t& shfrytézimit
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 10.979.329| 13.071 423
1 Lénda e par¢ dhe materiale t& konsumueshme 10.979.329| 13.071.423
2 Té tjera shpenzime
» |Shpenzime t& personelit im]
1_Paga dhe shpérblime | 1.003.620 1.541.236!
2_Shpenzime t& sigurimeve shMB\GOO.\'
, ! éndetsore i .000 1.320.682
= 'n- a shpenzimet per ensionet 2agitur vegmas L 143.620 220552
= s::vleréislml i aktiveve afatgjata Mmateriale e e R
e S enzime konsumi dhe amortizimi }E
&, . 8 \.
== enzime té tjera shf Zimi 107.338 1073377
> [T& ardhura (& tjerg —610.228] 555,000
Té ardhura n iasi - - B
1 ga njésité eko, - = r———l]
vecmas tg wisne 110 ph arg ' —
'\
\_
> Zhvlerésimj | aktiveve financiare dhe invest |
aktive afatshkurtra stimeve financiare ta mbajtura s; R
L Shpenzime financiare ey —
Shpenzime interes; ; — [ 32 E00————1
1 resi dhe sh - 32,5
> - mi 3
2 Sh enzime (6 fera financiare e brenda gry it) 32.500 95.600
T o e
P [Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet
> FitimiIHumbja para tatimit
shpenzime te panjohura 29.488|  1.025.589
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 760.000
1_Shpenzimi aktual { tatimit by i 118.423]  153.838
2_Shpenzimi | tatim fitimit t& shtyre 118.423 153.838
3 _Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
» |Fitimi/Humbja e vitit 671.065 871.751
» |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
» |Fitimi/Humbija e vitit 671.065 871.751
Té ardhura t& tiera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monednés ne veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura per shitje
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P [Totali i t& ardhurave t& tiera gjithépérishirése pér vitin 0
» |Totali i t& ardhurave gjith&pérfshirase pér vitin 0
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: o i
Pronarét e njésisé ekonomike meme e rh
Interesat jo-kontrolluese :




0 Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)
2016 2015
» |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -2,081,868 4,689,239
Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme L e

\\.
15,058,738 20,806,652
T€é paguara Pér detyrimet pagueshm
gesa té tjerg

e dhe detyrimet ndaj Punonjésye -17,140,606 -16,117 413
Pa -
Mjete Monetare ta eneruy

ara nga aktivitet; i shf €Zimit

e
3 . -160,258 ~160,552
nteres i paquar

. -32,500 -95,

Tatim fitimi i aguar =
Mjete Monetare neto

-127,758
ngal/ érdorurné) aktiviteti 8zimi

fimeve t& liera

Dividents € arkétuar
Mjete Mmonetare neto n al(pérd
| 2

—
Orur né) aktivitetin e investimit d 9
Fluksi M!eteve Monetawpérdorur né) aktivitetin e financimit 3,423,045 -4,923%
Arkétime nga emetimi i kapitaljt aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura sj kolatera|

Hua té arkétuara
Pagesa e kostove té transaksio
Riblerje e aksioneve té veta

-1,076,955 1,076,955

nit gé lidhen me kredité dhe huate

Pagesa e aksioneve té pérdorura sj kolateral

Pagesa e huave 4,500,000 | -6,000,000

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paquar

Dividendé té paguar L - -
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

. .- . - 0

Rritje/(rénie) neto n& mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare 2750447 a5es
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar ¥ )

Efekti i luhatjeve & kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare - e e
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 496,




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

. g - =
EE |zelEls| | % ¥
2 |5l 5| ®|B |2 v 5 =) - (88 .
s 25| 2| @ & @ T g 2 | 23 g
e |IEEls|3|a|® E D E z 8 £ S
= =8 S| E| | & =8 = = 8 E &
s 23| £ 8|s|¢8| £3% = 5
£ |E s | 8| 8|8 a £
s |E g | 22| = g
] -
M = =
p |Pozicioni financiar mé 31 100000
dhietor 2014 —_—
Efekti i ndryshimeve né
politikat kontabé|
> Pozicioni financiar | 100000 !
rideklaruar me 1 janar 2015
T& ardhura totale \\\\__ .
oo Py s s Py . _\-
gjithépérfshirgse PEr vitin:
Fitimi / Humbja e vitit \\\-%\_\
— \-‘ -\'\
Téadh\-\\'\-\— 871,751 B G
rdhura t& tjera T S ——J1 | 87175]
s . 0g .\
giithépérfshirsse.
Totali i t& ardhurg \\\-\\ 2
Tithames Sisat. e e R—'
Zithépérfshirgse PEr vitin:
LTI TS . 5 & \-
NJ&sisé ekonomike € njohura
Emetimj kapitalit 1& "“\\\-\\\\
 E— = - \_‘
Dividends 1z paguar ‘*\\\\\\\
T . ———— '\
Totalj i transaksnoneve me \-\\\\\
o 2as e . % \
Pronarét e njésisg ekonomike
K‘_\\-\\\
o S R '\.-\__ = .\-
Pozu:lom ﬁnanmar i E "\\\\\\
: . \
» [rideklaruar me 31 dhjetor 100,000 g :
2015 -737,996 871 ,751 213,755
“-\\\_\\\\
> Pozicionj financiar j [ e
rideklaruar mé | janar 2016 100,000 113,755 213,755
Totali i 1& ardhura
giithépérfshirgse pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit -88,935
Té ardhura t& tjera
gjithépérfshirgse:
Té ardhura totale
gjithépérfshirgse pér vitin:
Transaksionet me pronarét e
njésisé ekonomike t@ njohura
divalet ni Loamisnl.
Emetimi i kapitalit t&
nénshkruar
Dividendé té paguar
Totali i transaksioneve me
pronarét e njésisé ekonomike
> Po'zicioni financiar mé 31 100,000| 0o 0 0 0 0 113,755 | -88.935 0 0 124,820
dhjetor 2016

‘ \:(?
KW




SHENIMET SPJEGUESE

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE " Elips 94
Zhvillon aktivitetin ne fushen e trgetise dhe prodhimit te pijeve.

Ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta sipas SKK
Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

"Shpk.

AKTIVI 16737804 lek
| AKTIVET AFATSHKURTRA 12551632 lek
1 Aktivet Monetare 1,456,366 lek
Banka
Nr___[Emri | Banke]Monedha [Nr llogarise |Vlera ne Kursi Viera ne
1|First investment
2|Credins 1015%
10528

‘mm

3Te drejta tg arkétueshme
Nga aktivitet j shirytézimit

5746519 leke
5672215 |eke

b Té tiera
T fitimi v kaluar 74304 Iek
Tatim Fitimj 0 lek
Tatim Fitimi paradhenie 0 leke
Tatim Fitimi rezyjtyar 127758 Ieke
Tatim Fitimj Paguar teper 1189;423 leke
Tvsh e zbritshme ne mbyiiie te i 335 leke
mbyllje te vitit 64969 lek
4 IVENTAR]
2 Léndé e pars ghe Mmateriale t& konsumueshme 5222(7)3; llet
Prodhime Né proces dhe glysémprodukte 0 I:k
c Produkte tg gatshme
d Mall 4082640 |ek
8 810107 lek
i AKTIVE AFAT GJATA 4186172 lek
Toka dhe ndértesa
Impiante dhe makineri
Té tiera instalime dhe pajisje 4186172 lek
Parapagime pér aktive Mmateriale dhe né proces
2 Aktive afatgjata materiale ska
Analiza e posteve te amortizueshme
Nr Emertimi Viti raportues Viti parardhes
Vlera Amortizimi [VI.mbetur Viera Amortizimi [VI mbetur
Makineri,pai{ 2251268 56282 2194986 2814085 562817| 2251268
Makineri,pai 0 0 0 0
Mj transporti | 2042242 51056 1991186 2552802 510560| 2042242
Makineri 0 0 0 0
4293510 107338 4186172 5366887| 1073377| 4293510
DETYRIMET

16,737,804 leke

I DETYRIMET AFATSHKURTRA

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té krediss
a Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

16,612,984 leke

leke

0 leke




b Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shc

Paga
Sigurimet
(& Té pagueshme pér detyrimet tatimore
TAP
Tvsh
Tatim Fitimi
Tatim Fitimi paradhenie
Tatim Fitimi rezultuar
Tatim Fitimi per paguar
d Te tjera

DETYRIMET AFATGJATA
1 Huat afatgjata

]l KAPITALI

1 Kapitali dhe Rezervat

2 Kapitali i Nénshkruar

3 Primi i lidhur me kKapitalin

4 Rezerva rvlerésimi
Rezerva tg tiera

x ; Rezerva ligjore

. Rezerva Statutore

N Rezerva tg tiera
S Fitimi i pashpérndars
10 Fitim / Humbja e Vitit

€ Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

705 Shitje neto

Produkti | gatshem
Shuma te ardhura

805 Blerje malira
71 Ndryshime ne iventar
641 Pagat e punonjesve
644 Sigurime shogerore
602 Furniturat
626 Shpenzime telefonike
808 Shpenzime energji elektrike, uje
634 Taksa lokale,e taksa tjera
658 Shpenzim tjera
667 Shpenzime interesa te paguara
857 Gjoba,penalitete
681 Amortizimi
Shuma
Fitimi
Shpenz te pazbritshme

Shénime té tiera shpjegeuse

10

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rr
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te me

periudhes rraportuese dhe qge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare

dloma Lo

204384 leke
177600 leke
26784 leke
0 leke

0 leke

leke

0 leke

leke

0 leke

0 leke
16408600 leke

0 lek
0 lek

124,820 |ek

100000 leke

leke
leke
113,755 |eke
-88,935 leke

lek

13,515,794 lek
0 lek
13,515,794 lek

11,732,619 ek

0 lek

860,000 lek

143,620 lek

610,229 lek

lek

0 lek

lek

0 lek

32,500 lek

0 lek

107,338 lek

13,486,306 ek

29,488 ek
760000

egullime apo ngjarje te

pareshme te konstatuara gjate

..-\\':"""7; é‘_ .
Per Dreijtimin e-Njesise “Ekonomike
Taulant Hajro /< oc Od |
: \"n EL“/) T 7l
+ =/

'c




Subjekti
NIPT-|
Aktiviteti

Inventari automijeteve ne pronesi te subjektit 2016

Elips 94

K33928041P

Tregeti

Nr Lloji automjetit Kapaciteti Targa Vlera

1 Fugon benx 1.4 ton AA416A0 507575

2 Kamioncine cadi 0.6 ton AAB33I0 2310000
Shuma 2817575

Per Dreitimin e Shogerise
Taulant Hajro




INVENTARI

Lende e pare

31.12.2016
Subjekti Elips 94
NIPT-I K33928041P
Aktiviteti Tregeti
Adresa V Libonik
Telefoni
Nr. Artikulli Nj /M Sasia Kosto Viera
1 Rrush k
SR g 9120 50 456000
456000
%
Taulant Har goeort ;.-‘\;-\
INVENTARI &
__%LVere Artikull N7 =
2 “K litra 16703 era
< |Raki [ g 19703 2004360
ke e ww 65500
Uthull litra [ = 875900
T ae———— | 3388
Shuma [ ——1—— 3388 33880
4082640
M@mmg@
Taulant Haj FO \CPUTT.
7 % "jb \\
INVEN % ELIPS94 )
TARI! Malra per shitie /|~ | \% ',
31122016\ K .. o,
Nr. Artikull Nj /M Sasia \3&096/7 Viera
1 Makarona k 175.4 85 14909
2__[Sheger kg 89.8 75 6735
3 Miell k 52.12 45 2345
4 Vaj ushgimor k 121.8 140 17052
5 Niseshte kg 320.5 60 19230
6 |Salce domate k 244.16 115 28078
T Fruta perime kg 0 60 0
8 Fasule k 0 180 0
9 Qumesht litra 4708.5 60 282510
10 [Pule k 36.9 190 7011
11 Leng frutash litra 34.3 95 3259
12 |Buke k 4706 60 28236
13 |Kripe k 392.34 17 6670
14 |Veze kokrra 2648 9 23832
15 |Sallam k 468.9 300 140670
16 [Gjalpe k 15.87 405 6427
17 |Oriz k 2436 90 21924
18 |Recel cokokrem marmallatlkg 341.6 100 34160
19 [Hallvasi k 4.56 225 1026
20 [Patilxhan kg 410 80 32800
\ LIPS 94, 7
\ (e

”)f £ /L‘z/.



21 Kastraveca kg 216.6 80 17328
22  |Speca k 178.2 80 14256
23 _ |Kungulleshka kg 280 80 22400
24 |Marule k 205 60 12300
25 |Domate k 84.9 77 6537
26 |Mashurka Bamije k 71 100 7100
27 _ |Spinag kg 130 60 7800
28  |Karrota k 48.7 60 2922
29 [Banane k 292.5 104 30420
30 Molle k
31 Agrume ki 1637'2 i: 86@
Shuma 3510
810107

aulant Hajro




Shogeria "Elips94"
NIPT K33928041P

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2016

ne leke
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa  |Pakesime Gjendje
1/1/2016 31.12.2016
1[Toka 0 2
2[Ndertime 0 0
3|Makineri pajisje 5 3482530 3482530
4|Mjete transporti 1 2817575 2817575
5|Kompjuterike 0
112yre
) 1| 0
3| \m\-\xo
2 x\xx A
P —— - \.
S W\W\ xo
\\\0\0 6300105
. - - \
Amortizimi A.A.Materiale 2015
N T Ememm———Te— [T r—
ertimi Sasia C?end;e Shtesa F’WGjendje
1 W\%\_\ 31.12.2018
3 -m\\x T ————
e balisle ] 1238262] ~seogsl ———F— O
I T O ./ I
- - _\_
5 mutenke\\\&\ 826389
| K\\\\\o
2 \\\\Ro
3 K\-\\\ 0
mex\\\
. S 2013595] f07338] PIPTTE
Vlera Kontabel Neto e A.A Materiale 2015
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
1/1/2016
o 31.12.2016 -
2|Ndertime 0
3|Makineri pajisje 5 2251268 56282 2194986
4 Mijete transporti 1 2042242 51056 1991186
5|kompjuterike 0
1[Zyre 0
2 0
3 0
4 0
Totali 4293510 0 107338 4186172

Administratori
Taula%ﬁg}m

A
<
.%\
Q
"
-




-Zyra e Regjistrimit -

"Ngs pallat - Kuota'e p]esémarrjes

REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRA E REGJISTRIMIT TE PASURISE SE PALUAITSHVE

CERTIFIKATE
PER VERTETIN PRONESIE
Numiri i Pasuriss . ¢ KAt —— Zona Kadastrale Ny, S%es

. —Volumi _f0 Fage_ GO
Lloji i Pasuriss TRUALL T
Sipérfacja Totaje W
Nga kjo : Sa Tryay| 209 of 2 ;
T
T

- 8shté pronar i _?(ﬂ'/.) Nir &?/,7

- [ané bashképronaré sipas ojeseve.ma lart

- 8shté pérfagssues i tamiljes ¢ cila ka né pronési

- kufizimet ‘s pasuriss jang: v 4 92 L 4’?/2 ; JQO/Z P 4;"//“
Kjo Gertitikaté plotésohet ng pérputhje me : Klo certifikaté.léshahet sipas kérkesés s& F
Ligjin e Reglistrimit t& Pasurive'té ~ - Raragitut nga |.(t&) interesuari (t)
Paluajtshme. ' P S e dats {7 6. 2005 Ny, 7663

)

.5"?5‘ g z' Léshuest i gertifikatés
Data & lashimit & gertifikatés it P B REGJISTRUESI
r_ed 2005
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